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GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO ILUSTRE MUNICIPALIDAD DEL CANTON DAULE 

 CITACIÓN DE PROCESO COACTIVO 
DIRECCIÓN FINANCIERA                                                                                                                         

DEPARTAMENTO DE COACTIVA 

Daule, 26 de septiembre de 2025, 15h40 
 

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE DAULE. – DEPARTAMENTO DE COACTIVA. 
- Daule, 26 de septiembre de 2025, a las 15h40.- VISTOS: En virtud de lo dispuesto en el Art. 116 del ESTATUTO ORGÁNICO 

SUSTITUTIVO DE GESTIÓN ORGANIZACIONAL DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO ILUSTRE 
MUNICIPLIDAD DEL CANTÓN DAULE, debidamente aprobado el 14 de febrero de 2020, publicado en la Gaceta Oficial No. 72 
de fecha 14 de febrero de 2020, que textualmente expresa: “(…) Departamento de Coactiva, deberá ejercer y cumplir las siguientes 

atribuciones y actividades, bajo la dirección del Tesorero, que actuará como Juez de Coactiva Municipal (…)” Continuando la sustanciación 
de los procesos coactivos. En lo principal, por cuanto las deudas contenidas en los títulos de crédito / ordenes de cobro detallados 
en los cuadros presentes, y por tratarse de citaciones que no pudieron efectuarse en persona o por boleta, por no haberse podido 
determinar su ubicación exacta por dirección domiciliaria incompletos. En consecuencia, se ORDENA se cite a través de la 
GACETA TRIBUTARIA DIGITAL de la Ilustre Municipalidad de Daule, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 107.4 y 
disposición general segunda del Código Tributario, en concordancia con el artículo 2 de la ORDENANZA DE COBRO MEDIANTE 
LA ACCIÓN O JURISDICCIÓN COACTIVA DE CRÉDITOS TRIBUTARIOS Y NO TRIBUTARIOS QUE SE ADEUDAN A LA 
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DEL CANTON DAULE; Y, DE BAJA DE ESPECIES VALORADAS, publicada en el Registro Oficial 
No. 118 – Viernes 4 de Julio del 2003, a los deudores referidos en el presente cuadro, para que paguen dentro de veinte (20) 
días hábiles las cantidades adeudadas, más los intereses de mora, costas y gastos judiciales, o en su caso dimitan bienes o 
propongan excepciones de conformidad con lo señalado en la normativa legal vigente. Se previene además a los coactivados, 
de la obligación que tienen de señalar domicilio legal, sea esta una dirección de correo electrónico o casilla judicial, para futuras 
notificaciones, Intervenga la Abogada Antonella Zambrano Mejía, Secretaria de Coactiva. - Lo que comunico, para los fines de 
Ley. - CUMPLASE Y NOTIFIQUESE. Daule, 26 de septiembre de 2025.  

 
Detalle de citación de deudores:  

 

CITACIÓN DE AUTO DE PAGO POR CONCEPTO DE DEUDA VENCIDA DE PATENTE, MULTA PATENTE, ACTIVO TOTAL 

No. No Juicio  
2025 

Orden de 
Cobro 

Identificador Apellidos Nombres Tipo 
Año 
Patente 

Total 
Fecha de Auto de 
Pago   

1 11361 19582004 0957714561001 BASHUY GUALACIO DORIS BEATRIZ PATENTE 2024 $89,18 24-09-2025 

2 11362 19585772    
19585773    
19585774     
19585771 

0914756192001 BONILLA MEJIA KATTY ANITA PATENTE, 
MULTA 

2018                     
2019                         
2020  

$368,88 24-09-2025 

3 11363 19582763 
19582765 
19582767   
19582766  
19582770 

0907016984001 BUÑAY MONTENEGRO MARIA DE LOURDES PATENTE, 
MULTA 

2021                           
2022                         
2023                       
2024 

$104,78 24-09-2025 

4 11365 19576539 
19576540 
19576542 
19576543 
19576545 
19576541 
19576544 

0913582607001 CONTRERAS OBANDO JORGE ENRIQUE PATENTE 2018                      
2019                             
2020                          
2021                     
2022                         
2023                       
2024 

$883,63 24-09-2025 

5 11367 19559858 
19559856 
19559857 

0902572551001 GARCIA CASTRO LUPERCIO FORTUNATO PATENTE, 
MULTA 

2020                                     
2021 

$241,48 24-09-2025 

6 11368 19585546 
19585548 
19585547 
19585549 
19585551  
19585550 
19585552 

0911394781001 GARCIA CASTRO RICHARD OMAR PATENTE 2018                           
2019                    
2020                          
2021                     
2022                    
2023                   
2024 

$356,46 24-09-2025 
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No. No Juicio  
2025 

Orden de 
Cobro 

Identificador Apellidos Nombres Tipo Año 
Patente 

Total Fecha de Auto de 
Pago   

7 11369 19590258   
19590259 
19590262 
19590261  
19590260 
19590263 
19590264 

0916056518001 GARCIA GARCIA DIANA ISABEL PATENTE 2018                 
2019                    
2020                         
2021                
2022                   
2023                     
2024 

$667,33 24-09-2025 

8 11373 19563521 
19563522 
19563525  

0911419646001 MUSO . ROSA LASTENIA PATENTE, 
MULTA 

2021                       
2022 

$1.775,53 24-09-2025 

9 11375 19588054    
19588056 
19588055 
19588057 
19588059 

0913651386001 OCHOA VILLAMAR JOSE MAGDALENO PATENTE 2020                         
2021                    
2022                       
2023                    
2024 

$484,28 24-09-2025 

10 11376 19562346 0993395597001 RED MEDICA PODOLOGICA PRIMICIAS DE FE 
S.A.S 

PATENTE 2024 $8,84 24-09-2025 

11 11380 19316823 0916401417001 ALVAREZ VULGARIN ANTONIO ENRIQUE PATENTE 2024 $142,00 24-09-2025 

12 11381 19308835 0940976301001 CARDENAS COTERA CELINA . PATENTE 2024 $47,43 24-09-2025 

13 11382 19505184      
19508185 

0915267785001 COELLO CORTEZ JAVIER URBANO ACTIVO 
TOTAL, 
PATENTE 

2023                         
2024 

$2.361,73 24-09-2025 

14 11384 19311021 
19311022 
19311020 

0940927734001 GARCIA VERA NATALIA MARYPAZ PATENTE 2022                             
2023                      
2024 

$479,91 24-09-2025 

15 11385 19546108 
19546109 

0920032612001 GRANADOS CONTRERAS LUIS ANTONIO PATENTE, 
MULTA 

2018 $183,73 24-09-2025 

16 11386 19557875 
19557876 

0915796965001 GRANIZO TAPIA ALEXANDRA MARIA PATENTE, 
MULTA 

2024 $275,00 24-09-2025 

17 11389 19314602 0904667276001 LOPEZ PEÑAFIEL JUAN ARCADIO PATENTE 2023 $17,00 24-09-2025 

18 11392 19473975 
19473976 

0963943899001 PARDAVE REYES YONEL PATENTE 2023                       
2024 

$187,76 24-09-2025 

19 11394 19318157 0914520499001 SALGADO MORALES JESUS MARIBEL PATENTE 2019                     
2020 

$163,71 24-09-2025 

20 11395 19311801 
19311802 
19311804 
19311805 
19311803 
19311806 

0904876299001 SESME CANALES VICENTE ANTONIO PATENTE 2019                       
2020                      
2021                       
2022                     
2023                        
2024 

$1.691,75 24-09-2025 

 

Se previene además a los coactivados, de la obligación que tienen de señalar domicilio legal, sea ésta una dirección de correo 

electrónico o casilla judicial, para futuras notificaciones. Intervenga la Abogada Antonella Zambrano Mejía, Secretaria de 

Coactiva. - Lo que comunico, para los fines de Ley. - CUMPLASE Y NOTIFIQUESE. - Daule, 25 de septiembre de 2025.- 

 

 

 

Econ. Aracelly Villamar Mora 

Funcionaria Ejecutora 

Jueza de Coactiva 

Lo certifico. – 

 

Abg. Antonella Zambrano Mejía 

Secretaria de Coactiva 
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GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO ILUSTRE MUNICIPALIDAD DEL CANTON DAULE 

CITACIÓN DE AUTO DE PAGO DE PROCESOS COACTIVOS POR DEUDAS TRIBUTARIAS  

 

Daule, 26 de septiembre de 2025, 

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE DAULE. – DEPARTAMENTO DE COACTIVA. 
- Daule, 25 de septiembre de 2025, a las 15h40.- VISTOS: En virtud de lo dispuesto en el Art. 116 del ESTATUTO ORGÁNICO 

SUSTITUTIVO DE GESTIÓN ORGANIZACIONAL DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO ILUSTRE 
MUNICIPLIDAD DEL CANTÓN DAULE, debidamente aprobado el 14 de febrero de 2020, publicado en la Gaceta Oficial No. 72 
de fecha 14 de febrero de 2020, que textualmente expresa: “(…) Departamento de Coactiva, deberá ejercer y cumplir las siguientes 

atribuciones y actividades, bajo la dirección del Tesorero, que actuará como Juez de Coactiva Municipal (…)” Continuando la sustanciación 
de los procesos coactivos. En lo principal, por cuanto las deudas contenidas en las  órdenes de cobro detalladas en el cuadro 
presente, y por tratarse de citaciones que no pudieron efectuarse en persona o por boleta, por no haberse podido determinar su 
su ubicación exacta, por haberse detectado: a).- Cambios de domicilio tributario de los contribuyentes; b).- Domicilios Tributarios 
no completos en la página web del Servicio de Rentas Internas, existiendo información insuficiente para la ejecución de la citación; 
o c).- Por encontrarse en estado “Suspendido” el Registro Único de Contribuyentes - RUC, por las siguientes circunstancias: 
cese de actividades, extinción, fallecimiento o depuración. En consecuencia, SE ORDENA SE CITE A TRAVÉS DE LA GACETA 
TRIBUTARIA DIGITAL de la Ilustre Municipalidad de Daule, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 107.4 y disposición 

general segunda del Código Tributario, en concordancia con el artículo 2 de la ORDENANZA DE COBRO MEDIANTE LA 
ACCIÓN O JURISDICCIÓN COACTIVA DE CRÉDITOS TRIBUTARIOS Y NO TRIBUTARIOS QUE SE ADEUDAN A LA ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DEL CANTON DAULE; Y, DE BAJA DE ESPECIES VALORADAS, publicada en el Registro Oficial No. 118 – 
Viernes 4 de Julio del 2003, a los deudores referidos en el presente cuadro, para que paguen dentro de veinte (20) días hábiles 
las cantidades adeudadas, más los intereses de mora, costas y gastos judiciales, o en su caso dimitan bienes o propongan 
excepciones de conformidad con lo señalado en la normativa legal vigente. 
 

Detalle de citación de deudores:  

 

CITACIÓN DE AUTO DE PAGO POR CONCEPTO DE DEUDA VENCIDA DE PATENTE, MULTA PATENTE, ACTIVO TOTAL 

No. No Juicio  
2025 

Orden de 
Cobro 

Identificador Apellidos Nombres Tipo 
Año 
Patente 

Total 
Fecha de Auto de 
Pago   

1 11361 19582004 0957714561001 BASHUY GUALACIO DORIS BEATRIZ PATENTE 2024 $89,18 24-09-2025 

2 11362 19585772    
19585773    
19585774     
19585771 

0914756192001 BONILLA MEJIA KATTY ANITA PATENTE, 
MULTA 

2018                     
2019                         
2020  

$368,88 24-09-2025 

3 11363 19582763 
19582765 
19582767   
19582766  
19582770 

0907016984001 BUÑAY MONTENEGRO MARIA DE LOURDES PATENTE, 
MULTA 

2021                           
2022                         
2023                       
2024 

$104,78 24-09-2025 

4 11365 19576539 
19576540 
19576542 
19576543 
19576545 
19576541 
19576544 

0913582607001 CONTRERAS OBANDO JORGE ENRIQUE PATENTE 2018                      
2019                             
2020                          
2021                     
2022                         
2023                       
2024 

$883,63 24-09-2025 

5 11367 19559858 
19559856 
19559857 

0902572551001 GARCIA CASTRO LUPERCIO FORTUNATO PATENTE, 
MULTA 

2020                                     
2021 

$241,48 24-09-2025 

6 11368 19585546 
19585548 
19585547 
19585549 
19585551  
19585550 
19585552 

0911394781001 GARCIA CASTRO RICHARD OMAR PATENTE 2018                           
2019                    
2020                          
2021                     
2022                    
2023                   
2024 

$356,46 24-09-2025 
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No. No Juicio  
2025 

Orden de 
Cobro 

Identificador Apellidos Nombres Tipo Año 
Patente 

Total Fecha de Auto de 
Pago   

7 11369 19590258   
19590259 
19590262 
19590261  
19590260 
19590263 
19590264 

0916056518001 GARCIA GARCIA DIANA ISABEL PATENTE 2018                 
2019                    
2020                         
2021                
2022                   
2023                     
2024 

$667,33 24-09-2025 

8 11373 19563521 
19563522 
19563525  

0911419646001 MUSO . ROSA LASTENIA PATENTE, 
MULTA 

2021                       
2022 

$1.775,53 24-09-2025 

9 11375 19588054    
19588056 
19588055 
19588057 
19588059 

0913651386001 OCHOA VILLAMAR JOSE MAGDALENO PATENTE 2020                         
2021                    
2022                       
2023                    
2024 

$484,28 24-09-2025 

10 11376 19562346 0993395597001 RED MEDICA PODOLOGICA PRIMICIAS DE FE 
S.A.S 

PATENTE 2024 $8,84 24-09-2025 

11 11380 19316823 0916401417001 ALVAREZ VULGARIN ANTONIO ENRIQUE PATENTE 2024 $142,00 24-09-2025 

12 11381 19308835 0940976301001 CARDENAS COTERA CELINA . PATENTE 2024 $47,43 24-09-2025 

13 11382 19505184      
19508185 

0915267785001 COELLO CORTEZ JAVIER URBANO ACTIVO 
TOTAL, 
PATENTE 

2023                         
2024 

$2.361,73 24-09-2025 

14 11384 19311021 
19311022 
19311020 

0940927734001 GARCIA VERA NATALIA MARYPAZ PATENTE 2022                             
2023                      
2024 

$479,91 24-09-2025 

15 11385 19546108 
19546109 

0920032612001 GRANADOS CONTRERAS LUIS ANTONIO PATENTE, 
MULTA 

2018 $183,73 24-09-2025 

16 11386 19557875 
19557876 

0915796965001 GRANIZO TAPIA ALEXANDRA MARIA PATENTE, 
MULTA 

2024 $275,00 24-09-2025 

17 11389 19314602 0904667276001 LOPEZ PEÑAFIEL JUAN ARCADIO PATENTE 2023 $17,00 24-09-2025 

18 11392 19473975 
19473976 

0963943899001 PARDAVE REYES YONEL PATENTE 2023                       
2024 

$187,76 24-09-2025 

19 11394 19318157 0914520499001 SALGADO MORALES JESUS MARIBEL PATENTE 2019                     
2020 

$163,71 24-09-2025 

20 11395 19311801 
19311802 
19311804 
19311805 
19311803 
19311806 

0904876299001 SESME CANALES VICENTE ANTONIO PATENTE 2019                       
2020                      
2021                       
2022                     
2023                        
2024 

$1.691,75 24-09-2025 

 

 

 

Se previene además a los coactivados, de la obligación que tienen de señalar domicilio legal, sea ésta una dirección de correo 

electrónico o casilla judicial, para futuras notificaciones. Intervenga la Abogada Antonella Zambrano Mejía, Secretaria de 

Coactiva. - Lo que comunico, para los fines de Ley. - CUMPLASE Y NOTIFIQUESE. - Daule, 26 de septiembre de 2025.- 

 

 

 

 

Abg. Antonella Zambrano Mejía 

Secretaria de Coactiva 
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