

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO ILUSTRE MUNICIPALIDAD DEL CANTON DAULE CITACIÓN DE PROCESO COACTIVO DIRECCIÓN FINANCIERA DEPARTAMENTO DE COACTIVA

Daule, 26 de septiembre de 2025, 15h40

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE DAULE. - DEPARTAMENTO DE COACTIVA. - Daule, 26 de septiembre de 2025, a las 15h40.- VISTOS: En virtud de lo dispuesto en el Art. 116 del ESTATUTO ORGÁNICO SUSTITUTIVO DE GESTIÓN ORGANIZACIONAL DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO ILUSTRE MUNICIPLIDAD DEL CANTÓN DAULE, debidamente aprobado el 14 de febrero de 2020, publicado en la Gaceta Oficial No. 72 de fecha 14 de febrero de 2020, que textualmente expresa: "(...) Departamento de Coactiva, deberá ejercer y cumplir las siguientes atribuciones y actividades, bajo la dirección del Tesorero, que actuará como Juez de Coactiva Municipal (...)" Continuando la sustanciación de los procesos coactivos. En lo principal, por cuanto las deudas contenidas en los títulos de crédito / ordenes de cobro detallados en los cuadros presentes, y por tratarse de citaciones que no pudieron efectuarse en persona o por boleta, por no haberse podido determinar su ubicación exacta por dirección domiciliaria incompletos. En consecuencia, se ORDENA se cite a través de la GACETA TRIBUTARIA DIGITAL de la llustre Municipalidad de Daule, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 107.4 y disposición general segunda del Código Tributario, en concordancia con el artículo 2 de la ORDENANZA DE COBRO MEDIANTE LA ACCIÓN O JURISDICCIÓN COACTIVA DE CRÉDITOS TRIBUTARIOS Y NO TRIBUTARIOS QUE SE ADEUDAN A LA ILUSTRE MUNICIPALIDAD DEL CANTON DAULE; Y, DE BAJA DE ESPECIES VALORADAS, publicada en el Registro Oficial No. 118 - Viernes 4 de Julio del 2003, a los deudores referidos en el presente cuadro, para que paquen dentro de veinte (20) días hábiles las cantidades adeudadas, más los intereses de mora, costas y gastos judiciales, o en su caso dimitan bienes o propongan excepciones de conformidad con lo señalado en la normativa legal vigente. Se previene además a los coactivados, de la obligación que tienen de señalar domicilio legal, sea esta una dirección de correo electrónico o casilla judicial, para futuras notificaciones, Intervenga la Abogada Antonella Zambrano Mejía, Secretaria de Coactiva. - Lo que comunico, para los fines de Ley. - CUMPLASE Y NOTIFIQUESE. Daule, 26 de septiembre de 2025.

Detalle de citación de deudores:

No.	No Juicio 2025	Orden de Cobro	Identificador	Apellidos Nombres	Tipo	Año Patente	Total	Fecha de Auto de Pago
1	11361	19582004	0957714561001	BASHUY GUALACIO DORIS BEATRIZ	PATENTE	2024	\$89,18	24-09-2025
2	11362	19585772 19585773 19585774 19585771	0914756192001	BONILLA MEJIA KATTY ANITA	PATENTE, MULTA	2018 2019 2020	\$368,88	24-09-2025
3	11363	19582763 19582765 19582767 19582766 19582770	0907016984001	BUÑAY MONTENEGRO MARIA DE LOURDES	PATENTE, MULTA	2021 2022 2023 2024	\$104,78	24-09-2025
4	11365	19576539 19576540 19576542 19576543 19576545 19576541	0913582607001	CONTRERAS OBANDO JORGE ENRIQUE	PATENTE	2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024	\$883,63	24-09-2025
5	11367	19559858 19559856 19559857	0902572551001	GARCIA CASTRO LUPERCIO FORTUNATO	PATENTE, MULTA	2020 2021	\$241,48	24-09-2025
6	11368	19585546 19585548 19585547 19585549 19585551 19585550 19585552	0911394781001	GARCIA CASTRO RICHARD OMAR	PATENTE	2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024	\$356,46	24-09-2025



No.	No Juicio 2025	Orden de Cobro	Identificador	Apellidos Nombres	Tipo	Año Patente	Total	Fecha de Auto de Pago
7	11369	19590258 19590259 19590262 19590261 19590260 19590263 19590264	0916056518001	GARCIA GARCIA DIANA ISABEL	PATENTE	2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024	\$667,33	24-09-2025
8	11373	19563521 19563522 19563525	0911419646001	MUSO . ROSA LASTENIA	PATENTE, MULTA	2021 2022	\$1.775,53	24-09-2025
9	11375	19588054 19588056 19588055 19588057 19588059	0913651386001	OCHOA VILLAMAR JOSE MAGDALENO	PATENTE	2020 2021 2022 2023 2024	\$484,28	24-09-2025
10	11376	19562346	0993395597001	RED MEDICA PODOLOGICA PRIMICIAS DE FE S.A.S	PATENTE	2024	\$8,84	24-09-2025
11	11380	19316823	0916401417001	ALVAREZ VULGARIN ANTONIO ENRIQUE	PATENTE	2024	\$142,00	24-09-2025
12	11381	19308835	0940976301001	CARDENAS COTERA CELINA .	PATENTE	2024	\$47,43	24-09-2025
13	11382	19505184 19508185	0915267785001	COELLO CORTEZ JAVIER URBANO	ACTIVO TOTAL, PATENTE	2023 2024	\$2.361,73	24-09-2025
14	11384	19311021 19311022 19311020	0940927734001	GARCIA VERA NATALIA MARYPAZ	PATENTE	2022 2023 2024	\$479,91	24-09-2025
15	11385	19546108 19546109	0920032612001	GRANADOS CONTRERAS LUIS ANTONIO	PATENTE, MULTA	2018	\$183,73	24-09-2025
16	11386	19557875 19557876	0915796965001	GRANIZO TAPIA ALEXANDRA MARIA	PATENTE, MULTA	2024	\$275,00	24-09-2025
17	11389	19314602	0904667276001	LOPEZ PEÑAFIEL JUAN ARCADIO	PATENTE	2023	\$17,00	24-09-2025
18	11392	19473975 19473976	0963943899001	PARDAVE REYES YONEL	PATENTE	2023 2024	\$187,76	24-09-2025
19	11394	19318157	0914520499001	SALGADO MORALES JESUS MARIBEL	PATENTE	2019 2020	\$163,71	24-09-2025
20	11395	19311801 19311802 19311804 19311805 19311803 19311806	0904876299001	SESME CANALES VICENTE ANTONIO	PATENTE	2019 2020 2021 2022 2023 2024	\$1.691,75	24-09-2025

Se previene además a los coactivados, de la obligación que tienen de señalar domicilio legal, sea ésta una dirección de correo electrónico o casilla judicial, para futuras notificaciones. Intervenga la Abogada Antonella Zambrano Mejía, Secretaria de Coactiva. - Lo que comunico, para los fines de Ley. - **CUMPLASE Y NOTIFIQUESE. -** Daule, 25 de septiembre de 2025.-

Econ. Aracelly Villamar Mora Funcionaria Ejecutora Jueza de Coactiva

Lo certifico. -

Abg. Antonella Zambrano Mejía **Secretaria de Coactiva**



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO ILUSTRE MUNICIPALIDAD DEL CANTON DAULE CITACIÓN DE AUTO DE PAGO DE PROCESOS COACTIVOS POR DEUDAS TRIBUTARIAS

Daule, 26 de septiembre de 2025,

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE DAULE. - DEPARTAMENTO DE COACTIVA. - Daule, 25 de septiembre de 2025, a las 15h40.- VISTOS: En virtud de lo dispuesto en el Art. 116 del ESTATUTO ORGÁNICO SUSTITUTIVO DE GESTIÓN ORGANIZACIONAL DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO ILUSTRE MUNICIPLIDAD DEL CANTÓN DAULE, debidamente aprobado el 14 de febrero de 2020, publicado en la Gaceta Oficial No. 72 de fecha 14 de febrero de 2020, que textualmente expresa: "(...) Departamento de Coactiva, deberá ejercer y cumplir las siguientes atribuciones y actividades, bajo la dirección del Tesorero, que actuará como Juez de Coactiva Municipal (...)" Continuando la sustanciación de los procesos coactivos. En lo principal, por cuanto las deudas contenidas en las órdenes de cobro detalladas en el cuadro presente, y por tratarse de citaciones que no pudieron efectuarse en persona o por boleta, por no haberse podido determinar su su ubicación exacta, por haberse detectado: a).- Cambios de domicilio tributario de los contribuyentes; b).- Domicilios Tributarios no completos en la página web del Servicio de Rentas Internas, existiendo información insuficiente para la ejecución de la citación; o c).- Por encontrarse en estado "Suspendido" el Registro Único de Contribuyentes - RUC, por las siguientes circunstancias: cese de actividades, extinción, fallecimiento o depuración. En consecuencia, **SE ORDENA <u>SE CITE A TRAVÉS DE LA GACETA</u>** TRIBUTARIA DIGITAL de la llustre Municipalidad de Daule, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 107.4 y disposición general segunda del Código Tributario, en concordancia con el artículo 2 de la ORDENANZA DE COBRO MEDIANTE LA ACCIÓN O JURISDICCIÓN COACTIVA DE CRÉDITOS TRIBUTARIOS Y NO TRIBUTARIOS QUE SE ADEUDAN A LA ILUSTRE MUNICIPALIDAD DEL CANTON DAULE; Y, DE BAJA DE ESPECIES VALORADAS, publicada en el Registro Oficial No. 118 -Viernes 4 de Julio del 2003, a los deudores referidos en el presente cuadro, para que paquen dentro de veinte (20) días hábiles las cantidades adeudadas, más los intereses de mora, costas y gastos judiciales, o en su caso dimitan bienes o propongan excepciones de conformidad con lo señalado en la normativa legal vigente.

Detalle de citación de deudores:

No.	No Juicio 2025	Orden de Cobro	Identificador	Apellidos Nombres	Tipo	Año Patente	Total	Fecha de Auto de Pago
1	11361	19582004	0957714561001	BASHUY GUALACIO DORIS BEATRIZ	PATENTE	2024	\$89,18	24-09-2025
2	11362	19585772 19585773 19585774 19585771	0914756192001	BONILLA MEJIA KATTY ANITA	PATENTE, MULTA	2018 2019 2020	\$368,88	24-09-2025
3	11363	19582763 19582765 19582767 19582766 19582770	0907016984001	BUÑAY MONTENEGRO MARIA DE LOURDES	PATENTE, MULTA	2021 2022 2023 2024	\$104,78	24-09-2025
4	11365	19576539 19576540 19576542 19576543 19576545 19576541	0913582607001	CONTRERAS OBANDO JORGE ENRIQUE	PATENTE	2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024	\$883,63	24-09-2025
5	11367	19559858 19559856 19559857	0902572551001	GARCIA CASTRO LUPERCIO FORTUNATO	PATENTE, MULTA	2020 2021	\$241,48	24-09-2025
6	11368	19585546 19585548 19585547 19585549 19585551 19585550 19585552	0911394781001	GARCIA CASTRO RICHARD OMAR	PATENTE	2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024	\$356,46	24-09-2025



No.	No Juicio 2025	Orden de Cobro	Identificador	Apellidos Nombres	Tipo	Año Patente	Total	Fecha de Auto de Pago
7	11369	19590258 19590259 19590262 19590261 19590260 19590263 19590264	0916056518001	GARCIA GARCIA DIANA ISABEL	PATENTE	2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024	\$667,33	24-09-2025
8	11373	19563521 19563522 19563525	0911419646001	MUSO . ROSA LASTENIA	PATENTE, MULTA	2021 2022	\$1.775,53	24-09-2025
9	11375	19588054 19588056 19588055 19588057 19588059	0913651386001	OCHOA VILLAMAR JOSE MAGDALENO	PATENTE	2020 2021 2022 2023 2024	\$484,28	24-09-2025
10	11376	19562346	0993395597001	RED MEDICA PODOLOGICA PRIMICIAS DE FE S.A.S	PATENTE	2024	\$8,84	24-09-2025
11	11380	19316823	0916401417001	ALVAREZ VULGARIN ANTONIO ENRIQUE	PATENTE	2024	\$142,00	24-09-2025
12	11381	19308835	0940976301001	CARDENAS COTERA CELINA .	PATENTE	2024	\$47,43	24-09-2025
13	11382	19505184 19508185	0915267785001	COELLO CORTEZ JAVIER URBANO	ACTIVO TOTAL, PATENTE	2023 2024	\$2.361,73	24-09-2025
14	11384	19311021 19311022 19311020	0940927734001	GARCIA VERA NATALIA MARYPAZ	PATENTE	2022 2023 2024	\$479,91	24-09-2025
15	11385	19546108 19546109	0920032612001	GRANADOS CONTRERAS LUIS ANTONIO	PATENTE, MULTA	2018	\$183,73	24-09-2025
16	11386	19557875 19557876	0915796965001	GRANIZO TAPIA ALEXANDRA MARIA	PATENTE, MULTA	2024	\$275,00	24-09-2025
17	11389	19314602	0904667276001	LOPEZ PEÑAFIEL JUAN ARCADIO	PATENTE	2023	\$17,00	24-09-2025
18	11392	19473975 19473976	0963943899001	PARDAVE REYES YONEL	PATENTE	2023 2024	\$187,76	24-09-2025
19	11394	19318157	0914520499001	SALGADO MORALES JESUS MARIBEL	PATENTE	2019 2020	\$163,71	24-09-2025
20	11395	19311801 19311802 19311804 19311805 19311803 19311806	0904876299001	SESME CANALES VICENTE ANTONIO	PATENTE	2019 2020 2021 2022 2023 2024	\$1.691,75	24-09-2025

Se previene además a los coactivados, de la obligación que tienen de señalar domicilio legal, sea ésta una dirección de correo electrónico o casilla judicial, para futuras notificaciones. Intervenga la Abogada Antonella Zambrano Mejía, Secretaria de Coactiva. - Lo que comunico, para los fines de Ley. - **CUMPLASE Y NOTIFIQUESE. -** Daule, 26 de septiembre de 2025.-

Abg. Antonella Zambrano Mejía **Secretaria de Coactiva**